



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 21. LIPCA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 21. Lipca.
Przez Holandją doszła do *Altony* wiadomość niezawodna, że między Zwycięzcą Angielskim Generałem *de Cornwallis*, y zwyciężonym Indyjskim Sławnym Xiążciem *Tippo-Saib*, na dniu 21. Lutego Pokoy zawarty został. *Tippo* ustępuje połowę niemal swoich Kraiów dla *Sprzymierzehców Anglii*; dla *Anglii* zaś samey odstępuje wszystkie swe Possessye niżej Gór *Ghautes* leżące. Do Kompanii *Ost-Indyjskiej* zapłaci on więcej niż 3. *Milliony Funtów Sztetlingów*, Jenców wszystkich nazad odda, y dwóch swoich Synów zostawi w Zakładzie w ręku *Anglików*. (*Victor dat Leges*)

Z Ratyżbony d. 28. Czerw: Słychać, że po Elekcji Cesarzkiej, nowy Dekret Kommissoryalny w Sprawie *Alsackiej* będzie ferowany, poczym Woyna Imperyalna przeciwko *Francyi* zostanie podobno uchwalona. *Austryacy* założą Oboz przy *Manheim* od 24,000. *Zołnierzy*; *Prusacy* zaś zaciagną Oboz od 40. tysięcy *Woyska*.

Z Koblenz d. 30. Czerw: Wszyscy tu *Francuzi* odebrali rozkaz ustąpienia z naszego Miasta, z *Doliny*, z wszystkich mieysc o trzy mile na okoł tegoż Miasta. Dla samych tylko *Francuskich Xiążąt*, załoga pomierna w *Mieście* za-

trzyma się. Wspomnieni zaś *Francuzi*, mają się udać w Kray *Spireński*, *Salmjski*, y *Leodyjski*. Niektóre Bataliony *Pruskie* przeznaczone będą do *Trewiru*. *Pruskiego* Woyska tu spodziewanego, rachują do 40,000. ludzi, z 20,000. koni. Piekarze mają rozkaz przystawienia codziennie 6,000. bochnów Chleba, y Rzeźnicy 14,000. funtów mięsa. Sam Krol Jmć *Pruski*, tylko przez dni 6. tu zatrzyma się. Panujący Xiążę *Brunświcki*, na dniu 3. Lipca tu jest spodziewany, y d. 9. Xiążęta *Francuscy*, którzy w tych dniach znaczne Summy pieniężne otrzymali, pojadą ztąd do *Bingen*. Jutro Xiążę Jmć Elektor nasz wyjeżdża ztąd do *Frankfurtu*. Główna Kwatera *Pruskiego* Woyska właściwie ma być przy *Horchheim*.

Z *Frankfurtu* dnia 30. Czerwca. Wczora przy odgłosie trąby obwieszczono tu, że Elekcyja Cesarza dnia 5. Lipca nastąpi, y że Przyjęta tycząca się bezpieczeństwa, przez tutejszych Obywatelów w przyszły Poniedziałek ma być wykonana. Codziennie przechodzą tedy Woyska *Austryackie*, y liczne Transporta koni przez tutejsze okolice ku *Niderlandom*.

Holendrzy podieli się na przystawienie Owsa dla Armii nad *Renem*, y rozmaite przeto wyprawili już Okręty do *Gdańska* na zakupienie Owsa. Krol *Franciszek* na dniu 12. tu jest spodziewany.

Z *Brunświku* d. 2. Lipca. W So-

botę około godziny 8. wieczornej, nasz Xiążę Jmć Panujący, z Xiążęciem *Wilhelmem*, y z Generał-Adiutantem Panem *de Hirschfeld*, rozpoczął drogę do *Koblencz*, dokąd także Generał *Lambert*, który przez czas nieiaki tu zabawił, udał się.

Z *Wiednia* d. 27. Czerwca. Krol Jmć nasz, na dniu 5. przyszłego Miesiąca, rozpocznie swą podróż do *Frankfurtu* na Koronacyą. Minister Gabinetowy Hrabia *Collorco*, przeprowadzi tam Króla Jmci. Xiążę *de Polignac* z strony *Francuskich* Xiążąt akkredytowany tu, tudzież Xiążę *de Clary*, przeznaczony po Koronacyi do *Rzymu*, *Florencyi*, y *Neapolu*, pojadą także do *Frankfurtu*; poczym Cesarz, iak pogłoska niesie, z Familią Cesarzką, nawiedzi Xiążęcia Elektora w *Monachium*, y zamtąd uda się do *Pragi*.

Z *Pawii* donoszą, że tameczny Professor *Medicina*, Doktor *Frank*, wzięty jest do aresztu. Obwiniają go o prowadzenie niebezpieczney Korrespondencyi Listowney z Klubem *Jakobinow* w *Paryżu*.

Z *Altony* dnia 6. Lipca. Między Regencyą *Algierską* y Rządem *Szwedzkim*, na d. 20. Maia Pokoy także do skutku przyszedł.

Na dniu 25. Czerwca, Generał *la Fayette* przybywszy do *Coutray*, do Generała *Lukner*, konferencyą z nim odprawił. Wyechawszy zamtąd, wprost puścił się do *Paryża*, gdzie nagłe y cale niespodziewane przybycie iego, potrwożyło wielce

Jakobindw. Donoszą z *Paryża*, że Król w Dorocznym *Dzień Federacyi*, to jest: na dniu 14. Lipca, ukazuje się w Mundurze Narodowym, y *Zgromadzonemu Narodowi* opowie swą Opinią względem rozmaitych *Materyi* ważnych.

Z Frankfurtu nad Menem d. 3. Lip: W Poniedziałek Mieszczanie tuteysy wykonali Przyśięgę obrony y bezpieczeństwa, która Przyśięga w *Bulli Złotej*, przy każdej nastąpić mającej Elekcyci Cesarza, jest przepisana. Elekcya sama poiutrze będzie odprawiona.

Z Wiednia d. 30. Czerwca. Król Jmć y Królowa, we Srzodę wieczorem w naypożądańszym zdrowiu z *Węgier* do tuteyszey Stolicy powrócili, gdzie nazajutrz *Papiejski Nuncyusz* przy tuteyszym Dworze, *Conte Caprara*, na osobney Audyencyi Królowi Jmci doniost, że *Ociec Święty* mianował go Kardynałem.

Z okoliczności wybuchnienia Wojny w Polścze, Forteca *Chocim* zostanie tymczasem ieszcze w ręku naszych.

Z Bruxelli d. 31. Czerw: Wczora spotkał pewny Wydział naszych Woysk z Obozu pod *Mons* (który zbyt daleko się zapuścił) niespodziewanie liczniejszą daleko Komendę Nieprzyjacielskiej Jazdy, y został po stracie 63. Ułanów y Strzelców z Officerem iednym przymuszony do cofnienia się nazad. Iednakże iuż z owych za zginionych poczytanych, 29. Ludzi zno-

wu ziawiło się, a tak 34. Ludzi nam brakuie ieszcze. Wszakże tę stratę iuż powetował nasz Generał *Beaulieu*; bo teraz właśnie doszła nas wiadomość, że ten Generał, wyparował *Francuzów z Courray*, y ściga ich ku *Menin*. *Francuzi* nim z *Courray* wyciągnęli, spalili wprzód iedne z *Przedmieściów* tamecznych. *Francuzi* także wspaniały ów Most na Rzece *Sambre*, tak wielkim nakładem *Stanów* Prowincyi *Hannonii* zbudowany, prochem na powietrze wysadzili, a to dla zabezpieczenia się w swoim położeniu.

Z Gotha d. 25. Czerw: Przecho- dy Woysk *Pruskich* przez tuteysze Miasto nieustają. Wczora Ekwipa- że Króla Jmci, Królowica, Xiążę- cia *Badeńskiego*, y Generała *Heumann*, daley Sztab Generalny, Stzelcy, &c. tu przyciągnęli. Xiążę *Ludwik* wczora rano ztąd wyie- chał.

Z Lubeki d. 4. Lipca. Wczora około godziny 5. po południu, Pan *Blanchard* odprawił swą 45tą powietrzną podróż w kompanii z Córka tuteyszego Kommandanta, y z Synem swoim. Balon podnosił się zwolna do wyfokości blisko 800. stop, daley lekkim wiatrem uniesiony, o milę od Miasta na ziemię spuścił się. Wieczorem P. *Blachard* z swą kompanią był na Komedyi, gdzie z wielkim okłaskiem ich przywitano. Dziś Pan *Blanchard*, drugi znowu puścił Balon z Paraszutem, pod którym w koszyku naydował-

się Baranek. Po rozdzieleniu się na wysokości Balonu od Paraszutu, Paraszut z Barankiem zwoła upadał bez obrażenia, a Balon daley poleciał.

Z Bruges d. 25. Czerw: Miasto Courtray przy ostatnim schyłku nadyduie się. Wczora od godziny 2. po północy, zwawa tam utarczka była między *Francuskimi Jakobinami* y *Austryakami*, aż do godziny 9. W południe znowu zaczęła się bitwa. *Jakobini* wielu z swojej strony utracili ludzi. *Austryacy* mało zabitych mieli y ranionych. Miasto mocno jest ściśnięte zewsząd. Y teraz ieszcze potężne strzelania z harmat słyszeć się daią. Komendantowi *Jakobinowi Duchatel*, kula urwała nogę, który z tego umarł. Z tey strony Miasta Courtray, żadnego nie widać iuż *Francusa*.

Post Scriptum. List prywatny donosi, że Woysko *Austryackie* wczora rano attakowało *Francuzów* w Courtray od Bramy *Tournay*, y poutarczce zwawey, wypędziło ich z owego Miasta, ścigając aż do Miasta *Menin*.

Wypis z Listu z Gibraltaru d. 1. Czerw: Spokojność w Cesarstwie *Marokańskim* przywrócona ieszcze nie jest. Sześciu Synów Cesarza zmarłego *Sidi Mahomet*, każdego po różnych mieyscach Cesarzem ogłoszono. A żaden ieszcze z nich otwarcie drogą oręża niedochodzi Samowładnego Panowania swego, y przeto ten nieszczęśliwy Kray,

wystawiony jest na wszystkie okropności fanatycznego y zaiadłego Ludu, na którego utrzymanie, żadnego teraz hamulca nie ma. Po drogach y gościńcach snują się ustawicznie Bandy Łotrów y Złodzieiów, y żadnego dla Podróżnych bezpieczeństwa niema. Konsulowie nawet w *Tanger* w własnych swoich Domach bezpieczniemi nie są.

Widząc *Muley Texid*, że rany, które w potyczce odniósł, są śmiertelne, y że śmierci nie uniknie, kazał swym *Murzynom* pozabijać do 800. ludzi z swych Poddanych. Jednych żywcem przyówiekowano do muru, drugim wylupiono oczy, innych w inny sposób kaleczono wprzod, a potem zastrzelono. Ięki y wrzaski Kobiet y dzieci, coraz barzieszy ieszcze roziały Tyrana tego. Tyle popełnionego okrucieństwa, potrwożyły lud do tego stopnia, że sam nie wie za którym deklarować się ma z Cesarzów ogłoszonych. Tymczasem te konwulsye *Marokańskie*, Garnizonowi naszemu *Angielskiemu* szkodliwe nie są. Dostarczają nam żywności dostatkem od brzegów *Barbaryi* za pomierną cenę.

Z Paryża d. 29. Czerw: Narodowe Zgro: odbiera codzień barzo wiele Adressów podawanych z okoliczności nadarzeń temi czaśy zaszłych. Z tych Adressow pokazuię się prawda, ta żałona, że gdy *Francya* na dwie przeciwne cale Opinie jest rozdzielona, ze skutków tego umysłów rozdzielenia y rozróżnienia, wszelkiego nieszczęścia słusznie obawiać się można.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 21. LIPCA, R. 1792.

Wypis z Listu z Rygi dnia 19. Czerw: Nasza Wielka Katarzyna Imperatorowa Rosyjska, raczyła Generałowi en Chef Hrabi Suwarów-Rymnikskoy, przez List w najłaskawszych wyrazach ułożony, ukontentowanie swe najwyższe z wzięcia niegdy Miasta y Fortecy Ismailowa, powtórnie znowu oświadczyć, zlecając mu przytym, ażeby dla więcej niż 500. Sztabs y Wyższych Officerów, którzy dystyngwowali się przy owym Szturmie, imieniem Monarchini rozdał Listy z Pochwaleniem. Oprócz tego za wzięcie Ismailowa, wielu Sztabs-Officerów kreowano Kawalerami Orderów Żołnierskich S. Jerzego y S. Włodzimira; innych Złotemi Szpadami udarowano; wszystkich innych Officerów wyższych awansowano, y wielu z Sierżantow y Wachmistrów, Officerami mianowano, tak dalece, że wiele set Osób tey łaski Imperatorskiej uczestnikami stało się.

Z Paryża d. 29. Czerw: Ze wszystkich Departamentów wybierają się w drogę na obchod Rocznicy Federacyi przypadający dnia 14. Lipca, do Paryża. Do Deputacyi Strażniczey przyślano tu już wiele Listow donoszących o wybieraniu się Marsylińczykow, którzy po drodze z wielą wprzód innemi Federatami łączyć się mają. Listy z Bordeaux zwiastują o blisko nastąpić mającey Federacyi wielu z Departamentów tamecznych. List Okólny w tym zamiarze przez Brejtenczyków pisany, w następującym sposobie był ułożony: = „ Z Brest d. 22. „Czerw: w czwartym Roku Wolności. Przyjaciele! Oyczyzna jest w „niebezpieczeństwie: my skwapliwie ciągniemy na iey Obronę. Je- „żeli ię kochacie tak iak my, póydzicie za przykładem naszym. „Jesteśmy waszą Bracią y Przyjaciołami. Podpisy: Prezydent, Vi- „ce-Prezydent, y Sekretarze. „

„Post Scriptum. Miejsce Zgromadzenia się będzie pod Mura- „mi Paryża. „

Z Paryża d. 29. Czerwca. Obywatele Czynnici z Rotomagu, w liczbie większej niż 20,000. osób, następujący ułożyli y przyśiali do Króla Adres:— „Zuchwałstwo przeciwko Osobie W.K. Mości po-
„pełnione, przeięło nas niechęcią y obrzydzeniem. Prawa ani mo-
„mentu ociągać się niepowinny z ukaraniem zuchwałych Szefow tej Hor-
„dy Buntowniczej, która wszystko wprawuie w zamieszanie, y wszy-
„stko sobie przywłaszczyć usiłuie. Gotowi iesteśmy żyć y umierać
„za Konstytucyą; ale wiemy, że Władzę Prawodawczą powierzono Re-
„presentantom obieranym, y Representantowi Dziedzicznemu. Konstytucyą,
„Władzy Prawodawczej daie moc stanowienia Prawa, Królowi zaś da-
„ie moc Sankcyonowania Prawa. Do tego ściąga się Przyśięga wyko-
„nana przez nas; y to iest, co my utrzymać chcemy. Kiedy Zgro-
„madzenie Prawodawcze przez Representacyą Narodu stanowi Prawo;
„tedy y to dzieie się równie przez Representacyą Narodu, gdy W.K.
„Mość przyimuiesz lub odrzucasz Prawo stanowiące. Naszemi za-
„tym Representantami są: Korpus Prawodawczy y Król. Samo tylko zgo-
„dzenie się ich, mocne iest stanowić Prawa ważne. Nieznieslibyśmy tego,
„gdyby Deputowanych naszych Wolności w Dekretowaniu Praw, chcia-
„no gwałt uczynić; podobnież y tego nigdy nieścierpiemy Nayias:
„Królu, ażeby się miano targnać na Wolność w Sankcyonowaniu
„Praw W.K.Mości przynależną. Utrzymuy więc Królu Nayias: z sta-
„łością niewzruszoną tę moc, którą masz sobie powierzoną, y nicze-
„go zgola z niey nieustępuy. Należy ona nietylko do W.K. Mości,
„ale y do nas. Szczęśliwość twoia Królu, z szczęśliwością Francyi
„iust skoiarzona. Wielkość twoia, może iedynie być dopięta przez
„wielkość Ludu, który cię uczynił Szefem swoim. Brońże więc od-
„ważnie dostoyney naszej Konstytucyi. Przyśięgłeś, że ią chcesz u-
„trzymać, a my żądamy, ażebyś w całości ią utrzymał. Takie sen-
„tymenty wynurzaią przed W.K.Mością na podpisie wyrażeni Obywa-
„tele Czynnici z Rotomagu. „

Z Bruxelli d. 4. Lipca. Francuzi nietylko opuścili Miasta Courtray y Menin, ale z całej inż Flandryi Austryackiey wynieśli się, y do dawniejszego Obozu przy Marquette nazad powrócili. Francuski Marszałek Polny Jarry, Kommenderuiący w Courtray, na dniu 29. Czerwca o północy z swą Kommendą ruszył ztamtąd na odwrót, Marz swój obrócił ku Menin, y następujące spustoszenia swego ślady zostawił w Courtray: Po wszystkich Przedmieściach Miasta Courtray, Francuskie Woyska spaliły więcey iak 90. Domów, 13. Folwarków, rozmaite przez nich Ogrody zostały spustoszone, y siedmset

sztuk Płótna zabrane. *Francuskiego Woyska Hasło* podczas *Woyny* z Nieprzyjacielami, miało być następujące:=*Woyna Palacom y Szlacheczkim Zamkom, Pokóy poziomym Domkom.*= Tymczasem między wszystkimi Domami temi spalonymi, żadnego nie było, ni Zamku, ni Pałacu. Szkoda przez to spalenie sprawiona, do trzech Millionów *Zł: Ryńskich* jest oszacowana. *Francuzi* na dalszey swojej *Retyradzie*, wiele także *Possessyi* y *Dóbr* do *Stanów Flandryi* należących całkiem zruynowali.

Woysko nasze *Austryackie*, zaraz znowu obiegło *Miasto Courtray*, gdzie zachwyciwszy dwudziestu kilku z tak nazwanych *Brabantzkich Patriotow*, od *Armii* wiadomego *Bethune Charost*, 17. z nich na miejscu zaraz śmiercią ukarało.

Kardynał *Arcybiskup Mechliński* niebezpiecznie choruje. Jeden *Batalion* z *Kolumny Pierwszey Woysk Niemieckich*, już tu przyciągnął, przybycia innych codziennie spodziewamy się.

Z Koblenz d. 4. Lip: Wczora przyjechał tu *Xiążę de Condé* dla wstrzymania ztąd dalszego ruchu *Emigrantów* dopóty, dopóki owe miejsca w *Niemczech* na *Stanowiska* dla nich przeznaczone, dostatecznie *Zywnościami* y *Furazami* dla *Emigrantów* opatrzone nie zostaną. Z tegoż powodu, *odzież Francuskich Xiążąt Hrabów Prowancyi y Arcteyi* na dzień 7. *Lipca* ułożony, którego dnia y *Gwardye* ich razem miały ruszyć, jeszcze zawieszono. Wczora *Paniujący Xiążę Brunświcki* przyjechał już do *Horschheim*, ztąd o milę. Tu w *Koblenz*, *Reyment Infanteryi Pruskiej Thadden*, z *Szwadronem Pruskich Strzelców y Huzarów*, ranie *Garnizonem*, *Pruski Królewic Sukcesor*, *Xiążęta inni*, *cała Generalicya*, *Kancelarya* *Woienna*, *Kassa*, *Komisaryat*, &c: po *Kwaterach* tu będą umieszczone. *Król* *Imc* będzie mieszkał w *Zamku Schönbornslust*. *Pruskie Piekarnie Obozowe*, y *Korpus osobne*, mieć będą *stanowisko* na *dolinie*, *reszta Armii Pruskiej*, po *okolicznych miejscach* tymczasem ma być rozłożona, aż póki po *żniwach*, zwykłym *Obozem* stanąć będzie mogła. *Cała ta Armia*, bez *uciążliwości Kraiu*, y bez *podrożenia ceny* nawet *żywności*, *Prowiantami* y *Kraiów Pruskich* *dowiezionemi*, *obficie* zostanie opatrzona.

Z Lille d. 4. Lipca. Dnia 30. *Czerwca* rano *Armia Marszałka Luknera* powróciwszy z *Flandryi Austryackiey*, obozowała przy naszym *Mieście*. Dnia 1. *Lipca* ruszywszy ztąd *maršerowała* ku *Valencianes*, gdzie dawniejszy *Obez* *swóy* w *Famars* obiegła za *Valencianes*.

Z Bruxelli d. 5. Lip: *Pan la Fayette* powrócił z *Paryża* do *Obozu* swego *nazad* do *Maubeuge*. Słychać, że *Lukner* chce się z nim złączyć. *Generałowie* nasi *Clairfait* y *Beaulieu*, znowu się łączyli teraz, y stoją przy *Mons*, gdzie *Główna Potęga* nasza jest zgromadzona.

Z Sztokholmu d. 3. Lipca. W *Niedzielę* *Poseł Rosyjski* *Hrabia de Stackelberk* otrzymał *Kuryera* z *Peterzburga*. Od owego *czasu* *twierdzą*, że *Rosyjski Dwór* proponował *Dworowi* naszemu, ażeby *Dwór* nasz przyłączył pewne *Korpus* *Woyska Szwedzkiego* do 16,000. *Zołnierzy Rosyjskich* przeciwko *Francuzom* przeznaczonych. *Propozycya* ta, ma być *wsparta* *ważnemi* *nader* *powodami*.

Z Lizbony d. 2. Czerwca. *Doktór Willis* kazał na *Sadzawce* przy *Quelus*, gdzie teraz *Królowa* *chora* *najdnie* się, *drewniany Budynek* postawić, w którym *jeden* z *Pokoików* tak jest urządzony, że *skoro* *Królowa* do niego *widzieć*, zaraz *ta Pacjentka* w *wodę* *wpadnie*, z której w tym momencie od *przytomnych* *Nurków* y *biegłych* *Maytków* *wydzwigniona* *zostanie*. *Doktór Willis* powiada, że *przez* ten *gwałtowny* *spółób*, o którym tu jest *mowa*, *niejednego* *Pacyenta* już *uleczył*.

Z Paryża d. 2. Lipca. *Twierdzą*, że *zamiar* *Fakcyonistów* przy *wzburzeniu* *Pospólstwa* y *gwałtownym* *najściu* *Zamku Królewskiego* na *dniu* 20. *Czerw:* był *nie* *inny*, tylko *zabicie*

Króla. Herztowie mniemali, że Król dla uniknięcia zawziętości Ludu, skryje się w swym Zamku, spodziewali się go oni znaleźć dla dopełnienia na tym skrytym mieyscu Króloboystwa bez przelkody. Ale stałość Króla zmieszala ich, y targnąć się na Oboję zboru nieważyli się.

Policya obwieściła, że doniesiono iey, iż na nowo podżegają Lud dla zburzenia Zamku Królewskiego *Tbuilleries*. Ostrzega więc *Policya*, ażeby Obywatele niedawali się użyć ka tak szkaradnemu przedsięwzięciu, lecz ażeby Herztów tego spisku doniesli. Y *Petios* wydał ostrzeżenie o chodzący Pogłosce, że dzień 10. Lipca nieprzemienie bez wielkiego niebezpieczeństwa. Zachęca więc do odkrycia y doniesienia Projektów uknowanych. Juni zaś mówią, że *Petios* sam jest ieden z Podżegaczów wszystkich rozruchów takich.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 21. Lipca ROKU 1792.

Sukcesorowie y Wierzyciele po zmarłych *Pabbé du Fresne*, *Barbarze Szlichting*, *Szll: le Dez* y *Szt: niegdy Mönnika* Sekretarza Rezydenta *Gdańskiego*, jeżeli iacy znajdują się, są Edyktalnie Pozwani przed Sąd Mieyski *Warszawy* Cyркуlu Pierwszego, ażeby się Legitymowali, y Prawa iakie do Substancyi pomienionych zmarłych mają, na Terminie, to jest na dniu 27. Miesiąca Lipca likwidowali; a to pod upadkiem w Sprawie y odśądzeniem onychże od wszelkich Pretensyi iakie tylko mieć mogą.

Wierzyciele Niewiernych *Abrahama Wulfa* z *Przedborza*, *Faybuszewicza* z *Piotrkowa*, y Niewiernego *Zodeka*, iakiekolwiek Prawa y Pretensye do ich Substancyi mieć się rozumiejący, na Instancyą Ur: *Syndyka Miasta Warszawy*, są Edyktalnie pozwani przed Sąd Mieyski Cyркуlu I. Miasta tegoż, ażeby ci, iakie do tychże wyżej wzmiankowanych mają pretensye y Prawa, na terminie oznaczonym, to jest na dniu 27. Miesiąca Lipca R. 1792. z niemi popisywali się, a to pod upadkiem w Sprawie y odśądzeniem od wszelkich Pretensyi.

Wierzyciele Ur: niegdy *Antoniego* y *Maryanny Kraiewskich* Małżonków, jeżeli iacy znajdują się, z Instancyi Ur: *Walentego Herynga*, terażniejszego *Kamienicy Sukcesorów Kraiewskich* Dziedzica, Edyktalnie są pozwani, ażeby Prawa y Pretensye swoje iakie mieć mogą na Terminie, to jest dniu 27. Mca Lipca R. 1792. przed Sądem Mieyskim *Warszawy* likwidowali, a to pod upadkiem w Sprawie y odśądzeniem onychże od pretensyi, iakie mieć mogą.

Dworek Sukcesorów *Lexickich* tu w *Warszawie* przy *Ulicy Rybaki* pod *Nrem 2544*. na gruncie *Czynszowym*, z *Tamą nadwisłaną* naprzeciw niego stojący, pod konkurfem zostający, tamże na gruncie dnia 30. Mca Lipca Roku bieżącego po południu o godzinie 2. na mocy Dekretu Sądu Pierwszego Instancyi Cyркуlu II. *Miasta Warszawy* y z prorogacyi powtornie przez publiczną licytacją sprzedawany będzie.

Katarzyna Stypieńka Panna, wyjechała ze wsi *Kownal Woynowych*, lat temu 9. w leciech 39. y nie wie nikt tu o niej gdzie się podziała. Ktoby tedy wiedział, czyli gdzie żyje lub umarła? uprasza się aby dano znać do *Warszawy* przy *Ulicy Zabiey* pod *Nrem 950*. do JJ. PP. *Jaraczewskich*, nagrody dońciciel dostanie *Czerw: Zło: 3*.

Na *Ulicy Nowey* w *Domu JP. Szambelana Uruskiego* pod *Nrem 477*. znajdują się *Sukna* do przedania iako to, w dobrych gatunkach różnego koloru *Postawów 60*. W ordynaryjnych zaś gatunkach, koloru białego *Postawów 30*. *Granatowego 80*. *Zielonego 8*. *Ponfowego 20*. w różnych kolorach *Postawów 20*. *Multanów* w różnych kolorach *Postawów 50*. Ktoby sobie życzył takowe *Sukna* wszystkie, lub w części zakupić, nadgłośić się ma do *JP. Pirowanego* w tym *Domu* przy *kładzie* tych *Sukien* mieszkającego.

Na mocy *Rezolucyi Sądu Kommissarskiego Ziazdowego* pod dniem 4. Miesiąca Lipca Roku bieżącego 1792. zapadłej, Dworek z zabudowaniami *UUro: Sierputowskich* przy *łamym Targu na Pradze* licytuowany, na *Publiczną Licytacją* jest wystawiony, która na dniu 25. Mca Lipca Roku 1792. iako na terminie z potrójney prorogacyi tamże odprawiać się będzie. Ktoby sobie takowy Dworek życzył nabyć, ma się na terminie pomienioney Licytacyi iawić, lub *Plusofferencyą* swą przy *Piorze* teyże *Kommissyi*, to jest u *Urodzonego Jozefa Grabowskiego* *Kommissarza* na *Krzywym Kole* w *Kamienicy Sw. Benona* mieszkającego wcześniej zapisac.